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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  
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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Trhy na Masarykově 
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Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Na zámku se připravuje  
nová expozice ...................  str. 14

Finální strategie města bude 
známa v září ....................... str. 2

Podrobný program Městských 
slavností 2014 ................str. 7 - 10

Pomocí mobilu platí 
rekordní množství řidičů

„Z celkového objemu parkovného 
činí platby prostřednictvím mobilních 
zařízení v současné době zhruba osm-
náct procent, což překračuje naše pů-
vodní očekávání. Z chování motoristů 
je patrné, že zavedení systému mo-
bilních plateb bylo vítaným krokem. 
Parkovné lze jednoduše prodloužit 
zasláním další SMS nebo dokoupe-
ním prostřednictvím aplikace Sejf,“ 
zhodnotil mobilní platby parkovného 
ředitel Městské policie Děčín Marcel 
Horák.

Úhradu parkovného prostřednic-
tvím mobilních telefonů kontrolují 
strážníci v terénu pomocí mobilních 
terminálů napojených na informační 
systém městské policie. „Jeden z mo-
dulů systému se týká právě tzv. vir-
tuálních parkovacích lístků. Strážník 

má v ruce neustále aktualizovaná data 
o platbách za jednotlivá vozidla,“ do-
plnil ředitel.

Cena parkovného hrazeného pro-
střednictvím mobilního zařízení je 
stejná jako v případě platby prostřed-
nictvím parkovacího automatu a činí 
dvacet korun za hodinu. Ti motoristé, 
kteří preferují platbu mobilním tele-
fonem, si mohou vůz předem označit 
speciální kartou, která se umisťuje 
na vnitřní stranu okna vozidla. Takto 
označené vozidlo je pro strážníky sig-
nálem, že nemají hledat žádnou parko-
vací kartu nebo parkovací lístek, který 
je v mnoha případech zapadlý, ale ihned 
zkontrolovat platbu za virtuální parkova-
cí lístek v elektronickém systému. Ozna-
čení si mohou zájemci vyzvednout v síd-
le městské policie.                                      (tp)

Platby parkovného v Děčíně prostřednictvím SMS nebo prostřednictvím 
speciální aplikace Sejf pro tzv. chytré mobilní telefony jsou podle aktuál-
ních statistik preferovaným způsobem plateb. Prostřednictvím mobilní-
ho telefonu v posledním měsíci zaplatilo více než dva tisíce motoristů, což 
je zatím nejvyšší počet od roku 2009, kdy byl systém plateb prostřednic-
tvím SMS zaveden. V loňském roce navíc město systém rozšířilo o platby 
prostřednictvím uvedené aplikace Sejf. 

Hasiči radí lidem: Ohlášení 
mimořádné události......... str. 2

O velikonočních prázninách pořádal Dům dětí a mládeže tradič-
ní taneční soutěž DANCE DĚČÍN. O pohár primátora soutěžily 
desítky tanečních skupin.

Děčín běží závod  
o nové dětské hřiště
V souboji měst o nové dětské hřiště je Děčín na prvním místě. Stáhnout 
ztrátu více než 200 kilkometrů se podařilo během jednoho týdne. V době 
uzávěrky Zpravodaje vedeme o 50 naběhaných kilometrů před Brnem, 
Zlínem, Českými Budějovicemi a Prahou.

„Překvapilo mne, že se v našem 
městě našlo tolik lidí, kteří jsou 
ochotni se semknout a něco udělat 

pro dobrou věc. Je vidět, že i výraz-
ně menší město dokáže konkurovat 

městům mnohem větším. Věřím, že 
díky elánu a nadšení vyhrajeme,“ 
řekl František Pelant, primátor měs-
ta. Boj o hřiště nebude jednoduchý. 
Druhé Brno je nám neustále v pa-

tách. Potřebujeme proto běžce, kteří 
uběhnou za 10 minut co nejvíce me-
trů. 

 Společnost Volkswagen vyhlási-
la soutěž Run Blue „Auta poháněná 
srdcem“ o dětské hřiště. Pět autopro-
dejců v celé ČR mezi sebou soutěží 
o dětské hřiště pro své město zdar-
ma. 

Jedním z míst je také Autosa-
lon VW v Obloukové ulici, kde je 
nainstalován běžící pás, který po 
spuštění automaticky vysílá data 
o uběhnuté vzdálenosti.  Úkolem 

návštěvníků je uběhnout na běžec-
kém pásu libovolnou vzdálenost. 
Pro jednotlivé běžce je připravená 
tipovací soutěž o lákavé ceny. Akci 
podporuje A-tým BK Děčín a všech-
na družstva BK Horejsek Děčín.  
   O vítězi se rozhodne 10. května.
Více na www.runblue.cz, mmdecin.cz 
a www.bkdecin.cz.                       (smk)                 

BOJ O HŘIŠTĚ NEBUDE  
JEDNODUCHÝ  

POTŘEBUJEME RYCHLÉ BĚŽCE

Městské slavnosti 2014
Tradiční květnové městské slavnosti se blíží. Startují v pátek 9. května 
v 17 hodin taneční hudbou na parkovišti u knihovny.  Večerní oblohu 
rozzáří ohňostroj na téma letní tance. Kompletní podrobný program 
na celé slavnosti naleznete uprostřed tohoto čísla Zpravodaje na stra-
nách 7 - 10.
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.

 

  1

Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
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V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Terezínská tryzna 

Památník Terezín zve na Terezínskou 
tryznu, která se koná 18. května 2014 
od 10 hodin na Národním hřbitově 
v Terezíně.  Pokud máte zájem se toho-
to aktu zúčastnit, autobus do Terezína 
odjíždí v 8 hodin od hlavního nádraží. 

Svoz odpadu způsobil 
dopravní kolaps
Oprava vodovodu a kanalizace na Ka-
menické ulici komplikuje nejen do-
pravní situaci, ale také svoz komunál-
ního odpadu. Město proto přistoupilo 
k opatření a objednalo odvoz směsného 
komunálního odpadu od jednotlivých 
nemovitostí na svozové stanoviště k ul. 
Horské a na prostranství před školou. 
Pod svoz budou nádoby vráceny k jed-
notlivým domům. Toto opatření bude 
postupovat společně se stavbou. Svoz 
bude prováděn každé pondělí a je tedy 
potřeba, aby majitelé umístili nádoby 
s odpadem před domy. 

Řidiči, používejte  
metodu zip
Žádáme řidiče, aby v zájmu plynulého 
provozu používali metodu zip, tedy 
střídavé řazení. Právě při uzavírce na 
Kamenické ulici je umístěna dopravní 
značka upozorňující na pravidlo stří-
davého zařazování (ZIP). Přesně dle 
piktogramu na značce proveďte zařa-
zení do průběžného pruhu. Pravidlo 
ZIPu bylo vytvořeno za účelem zvý-
šení plynulosti dopravy v místech, kde 
vzhledem k hustotě provozu může při 
snížení počtu jízdních pruhů docházet 
k dopravním zácpám. Ty mohou být ri-
zikovým místem obzvláště na rychlost-
ních komunikacích. Pokud budou řidiči 
uvedené pravidlo dodržovat, zvýší jak 
bezpečnost silničního provozu, tak 
i jeho plynulost.

Nevíte, kam máte jít 
volit? Aplikace města  
Vám pomůže
Na podnět Magistrátu města Děčín 
vyvinula společnost T – mapy s. r. o. 
aplikaci, s jejíž pomocí zjistíte, do 
jakého volebního okrsku patříte. Po-
prvé ji můžete vyzkoušet při volbách 
do Evropského parlamentu. Aplikace 
Vám po zadání adresy (ulice + číslo 
popisné) ukáže volební místnost, které 
přísluší zadaná adresa. Seznam voleb-
ních místností byl zpracován na zákla-
dě podkladů získaných od příslušných 
obecních či městských úřadů. Infor-
mace o adresách a volebních okrscích 
jsou přebírány a denně aktualizovány 
z informačního systému územní iden-
tifikace vedeného na ČÚZK. 

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Vedení jednalo s dědici 
domů Davida Horského
Vedení města vyvolalo jednání s dě-
dici pana Horského k problémům  
s nemovitostmi, které vlastní na 
území města Děčína. Při jednání 
byly řešeny otázky ohledně nejvíce 
zanedbaných domů jako například 
na Kamenické a v Zámecké ulici. Na 
domy v těchto ulicích registrujeme 
od občanů nejvíce stížností. Lidé ži-
jící v sousedství nejvíce trpí shluko-
váním bezdomovců a nepořádkem. 
Dědici primátora ubezpečili, že mají 
zájem domy postupně opravit a tím 
je znovu připravit k bydlení pro 
občany města Děčína. Podle jejich 
slov již některé domy opravili a jsou 
užívány ke svému účelu. „Dědici se 
zavázali, že opuštěné domy zajistí 
tak, aby nebylo možné je zneužívat 
bezdomovci a nepřizpůsobivými 
občany nebo k odkládání odpadků. 
Také nevyloučili možnost odprode-
je některých bytových domů,“ řekl 
František Pelant, primátor města.  
Dědici nyní vlastní celkem 18 domů, 
6 z nich je v tuto chvíli normálně 
v provozu.

Pronájem pozemku  
od města se zvýší
Rada města schválila nový Postup 
a zásady pronájmu pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Dě-
čín. Podle nových zásad budou po-
zemky u zahrad rodinných domů, 
na rekreaci k chatě, na rekreaci – 
zastavěná plocha, pod domy a zdě-
nými garážemi, pod kolnou nebo 
jinou drobnou stavbou pronajímány 
za 40,- Kč/m2 na rok. Dále je nově 
zavedena kategorie pro pozemky 
pronajímané jako zařízení staveniš-
tě, a to za cenu ve výši 40,- Kč/m2 
na rok. Bližší informace získáte na 
webu města. 

Důležité upozornění  
pro pacientky  
MUDr. Košařové
Pacientky MUDr. Košařové (od  
1. 8. 2011 ordinace MUDr. Závěrky), 
které se v ordinaci neregistrovaly po 
1. 8. 2011, mají poslední možnost do 
konce června 2014. Po tomto datu již 
nebudou  do ordinace registrovány.  
Ordinace zůstává na stejné adrese, 
Tylova 28, Děčín 2, tel. č. 731 133 
991, www.gyn-az.cz. MUDr. Závěr-
ka

O problémech města s primátorem:

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

František Pelant
   primátor města

Městské slavnosti 2014

rád bych Vás pozval na letošní 
slavnosti. Už po řadu let patří květ-
nové městské slavnosti k tradici, 
na kterou se těší malí i velcí. Letos 
jsme měsíc trvající program oboha-
tili o několik novinek. Ale abych ne-
předbíhal. V pátek 9. května se už od 
odpoledních hodin mohou mladí lidé 
těšit na taneční hudbu na parkovišti 
před knihovnou. Večer po lampiono-
vém průvodu vypukne ohňostroj na 
téma Letní tance. Sobota pak bude 
doslova našlapaná. Čeká nás Český 
pohár v trialu, Adrenalin Challenge 
– největší adrenalinová akce v ČR. 
Této adrenalinové výzvy se můžete 
zúčastnit každý a to buď jako jednot-
livec nebo jako tým. Na tuto sobotu 
připravili pořadatelé také novinku. 
Na Mariánské louce proběhne sochař-
ské sympozium doprovázené poezií 
Radka Fridricha, hudbou a večerní 
ohňovou šou. Mariánská louka bude 
v tento den patřit také dětem. Ma-
teřské centrum Bělásek připravilo 
bohatý program nejen pro malé děti. 
Závěr prvního víkendu, tedy nedě-
le 11. května, je určen pro generaci 
dříve narozených. Od 13 do 18 hodin 
rozezní Smetanovo nábřeží dětské 
pěvecké sbory, Teens Band a cimbá-
lová muzika Majerán. Druhý víkend 
slavností se přesune na zámek, kde 
proběhne Historický trh májový. Pro-
gram slavností je ale opravdu pestrý 
a tak návštěvníci nemusí zůstat pouze 
na zámku, ten den bude k vidění ještě 
mnoho dalšího. Například soutěž his-

torických vozidel, prohlédnout si bude 
možné výtvory floristů, své umění 
představí děti ze zájmových skupin, 
fandit můžete zajít na Labský street-
ballový pohár. V plánu je také 2. roč-
ník festivalu folkové a příbuzné hud-
by. Třetí ročník festivalu Pouličního 
divadla – memoriál Pavla Jarolíma je 
připraven na sobotu 24. května. Úplný 
závěr slavností je určen dětem a jejich 
Dětskému dni. 

Jak vidíte výčet toho, co je možné 
o slavnostech vidět je opravdu roz-
sáhlý. Věřím, že novinky, které si pro 
vás pořadatelé připravili, Vás potěší 
a slavnosti si užijete. Přeji všem, kdo 
se na přípravě programu podíleli, ať 
se podaří všechno tak jak má. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka
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tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

p.f  2012
Smysluplné zákony, klidné 
prostředí bez politických ža-
bomyších válek, jasné a prů-
hledné zakázky a výběrová 
řízení, vymožitelnost práva, 
rozumné a uvážlivé odborá-
ře s realistickým pohledem 
na situaci, pracovité zaměst-
nance sršící invencí a odbor-
nou znalostí, zjednodušová-
ní legislativních překážek, 
méně nesmyslných tisko-
pisů a povinností vůči úřa-
dům hraničícím se šikanou, 
změnu pohledu veřejnosti na 
samostatně podnikající sub-
jekty, důvěryhodné partnery 
pro Váš bussines, možnost 
vybrat si své zaměstnance 
z řady odborně zdatných a 
zkušených uchazečů o práci, 
zkvalitnění středního a vyš-
šího  školství ve prospěch 

Vašich oborů, setkání se 
správnými lobbisty, schop-
nost a ochotu regionálních i 
neregionálních politiků na-
slouchat Vašim potřebám a 
návrhům, osvícenou dotační 
politiku státu pro potřeby 
rozvoje všech potentních 
sfér našeho hospodářství, 
optimismus, schopnost řešit 
vše s nadhledem, aktivnější 
hospodářskou komoru místní 
i celostátní, minimum anti-
depresiv, hodně zdraví, dů-
věru a trpělivost  rodin ve 
Vaše podnikatelské aktivity, 
tělo plné zdraví a duši pře-
kypující dobrou náladou - to 
vše Vám, vážení podnikate-
lé, přeje do roku 2012
Vaše Okresní hospodářská 
komora.

Agentura Naděje otevřela 
odlehčovací centrum
Pro krátkodobé umístění seniorů a dospělých se zdravotním po-
stižením mohou občané nově využít odlehčovací centrum v Bře-
zinách. Jeho cílem je pomoci nejen seniorům a dospělým se zdra-
votním postižením, ale i jejich rodinám v naléhavých situacích, 
kdy potřebují krátkodobě zajistit péči o nemocné nebohé blízké. 

Agentura Naděje zrekonstruovala 
prostory s celodenní nepřetržitou 
službou pro osoby se zdravotním 
nebo mentálním postižením. Ro-
dinné prostředí s kvalifi kovaným 
personálem lze využít pro krát-
kodobé období, například rekon-
valescence. Komfortně zařízený 
objekt s šesti dvoulůžkovými 
pokoji s bezbariérovým přístu-
pem otevřela agentura na podzim. 
„Zařízení tohoto typu doposud v 
Děčíně chybělo, město proto veli-

ce uvítalo a podpořilo jeho vznik. 
Rodiny teď mohou využít tuto 
službu při řešení mnohdy velmi 
složitých situací,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátora.  
Rodinný dům v Březinách Agen-
tura Naděje upravila a vybavila 
tak, aby splňoval všechny před-
poklady pro poskytování kvalitní 
sociální služby rodinného typu. 
Využít ho mohou klienti ve věku 
od 19 let. (smk)

Klienti z Azylového domu v Děčíně 
navštívili keramickou dílnu DDM Děčín

NOVÉ POČÍTAČOVÉ 
KURZY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY! 
 

Nemáte ještě vánoční dárek pro své 
rodiče či prarodiče? 

 
Kupte jim kurz, na kterém se naučí základním počítačovým 
dovednostem - založit si e-mail, vyřizovat poštu, vyhledávat informace 
na internetu... obsah výuky je možné po dohodě s lektorem rozšířit. 
Pracuje se v malých skupinkách od 3 do 5 posluchačů, posluchači si 
mohou přinést vlastní notebooky. 

Nyní za výhodnější cenu 400,-/3 x 60 minut výuky 
 

Kurz je možné zakoupit také jako dárkovou poukázku v recepci 
Vzdělávacího střediska (dříve Kass - naproti Městské knihovně),  

po-čt 8-20h, pá 8-15h., přihlásit se na kurz či objednat poukázku je 
také možné emailem vzdelavani@dcknihovna.cz nebo telefonicky  

na tel. č. 412 532 227. 
 

Termíny: 
vybrat si můžete z následujících termínů: 

úterý, středa, čtvrtek 18:15-19:15 (nebo po dohodě s lektorem v jiný 
čas) 

 
Kurzy otevíráme po naplnění dostatečným počtem posluchačů, včas 

oznámíme. Začínáme v novém školním roce - od ledna 2012. 
 
 

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.

Mateřské centrum Bělásek působí v Děčíně již deset let. Oslav se zúčastnili 
představitelé města i maminky s dětmi. Mateřské centrum Bělásek provozuje 
občanské sdružení, které bylo založeno v prosinci roku 2001 a které vzniklo 
a funguje pro potřeby žen na mateřské dovolené a jejich děti, pro děti všech 
věkových kategorií a vůbec pro celou rodinu.
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             Školka pro štěňata   
              při veterinární ordinaci na Teplické, Děčín

vás zve na přednášku Ing. Viktora Dostála, z liberecké Psí školy Falco

Přirozená komunikace se psy
aneb, jak v pohodě žít se svým psem

v sobotu 7. ledna 2010 od 15 hod v Besedě, Děčín Bělá
Pro děti soutěž v kreslení o nejhezčího pejska, čaj pro všechny účastníky.

Vemte si deku, budeme sedět na zemi. Cena 100 Kč za dospělou 
osobu, děti a psi neplatí. Kontakt v naší vet. ordinaci na Teplické ulici, 

nebo na www.dcskolka.rajce.net, nebo mobil 605259272
Šťastný nový rok přejí a na setkání se těší 
veterinářky M.Grešíková a H.Mejzlíková
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Diskrétně, ihned a až
do domu...
Tel: 739 05 12 12

Ve čtvrtek 1.12. byla keramická 
dílna DDM Děčín Teplická plně 
k dispozici klientům Azylové-
ho domu v Děčíně, kde si mohli 
pod odborným vedením vyrobit 
cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.
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cokoli dle vlastní fantazie z ke-
ramické hlíny. Díky podpoře ze 
strany DDM to měli účastníci bez 
poplatku.

Další nevyčerpané dotace se rozdělují
Jak to tak v našich končinách bývá, nejprve naše ministerstva Evropská komise napomínala za špatnou kontinuitu čerpání dotačních prostředků 
a ačkoliv tomu možná bylo díky různým politicko-legislativním průtahům, dnes se „vymetají kouty“ se zbývajícími dotačními prostředky z období 
2007 – 2013 a světlo světa spatřují nové výzvy k předkládání žádostí o dotace. 

Vždy je naznačováno, že jde o po-
slední peníze… Ať jde o peníze malé 
nebo velké, stojí za zvážení, zda si po-
ctivý podnikatelský záměr nenechat 
podpořit, zejména, je-li deklarováno, 
že si na peníze může „sáhnout“ i malá 
firma…

Aktuálně již v tuto chvíli je vyhlá-
šena výzva od Ministerstva pro místní 
rozvoj na nákup strojů a rekonstrukci 
Vašich nemovitostí s dotací až 90% do 
maximální výše 5 mil. Kč. Tato výzva 
je podmíněna vytvořením minimál-
ně jednoho nového pracovního místa. 
Minimální dotace na jedno místo je 
100 tisíc Kč a tato šance je nabízena 

jen v Moravskoslezském a v Ústeckém 
kraji…

Nejúčelnějším a nejpraktičtějším 
programem byl podnikateli za uplynulé 
období označován program Rozvoj, je-
hož poslední výzva se chystá a měla by 
být vyhlášena v nejbližších dnech. Pro 
koho a na co je určena? Půjde o dotace 
na nákup technologií, strojů a vybave-
ní, přičemž opět náš region patří k regi-
onům se zvýšeným procentem podpory.    

Pro menší část podnikatelské obce 
je pak uplatnitelný program Potenciál, 
který pomáhá podnikatelským subjek-
tům zavádět a rozšiřovat kapacity po-
třebné pro realizaci výzkumných, vý-

vojových a inovačních aktivit. Podporu 
je možné získat na investice do zřízení 
nebo rozšíření vývojového centra (od-
dělení) zaměřeného na výzkum a vývoj 
výrobků nebo technologií, a to včetně 
vývoje specifického softwaru nutného 
pro inovaci výroby, který je nedílnou 
součástí výrobků nebo technologií. 
Vždy musí existovat reálný předpoklad, 
že výsledky práce centra budou sku-
tečně použity ve výrobě. Také na tuto 
oblast by měly být v nejbližších dnech 
alokovány jisté objemy peněz. 

Okresní hospodářská komora Děčín 
si je vědoma toho, že v uplynulé i sou-
časné době jsou dotační tituly vyhla-

šovány tak, že jen firmy s připravenou 
investicí, připraveným záměrem a ak-
tuálně rozpracovaným rozvojovým 
procesem mají – vzhledem k dosti přís-
ným časovým termínům – šanci uspět 
s žádostí o dotaci. Na tuto skutečnost 
na různých fórech upozorňujeme a sna-
žíme se praxi dotační politiky ovlivňo-
vat ve prospěch logiky podnikatelské 
a nikoliv ministerské, ale jde o boj 
velmi náročný. Přes tyto skutečnosti 
považujeme za nutné upozornit na výše 
uvedené dotační výzvy a nabídnout 
Vám, samozřejmě, konzultaci k uvede-
né problematice a k Vašim konkrétním 
záměrům. 

Finální Strategie města bude známa v září
Práce na Strategii města pro období 2014 – 2020 nekončí. Poté, co občané obodovali priority, budou pracovní skupiny připravovat takzvané karty 
opatření. Město také vybralo firmu, která zpracuje dokument do finální podoby a vytypuje případné dotační tituly, v rámci kterých by město 
mohlo získat dotace na naplnění jednotlivých opatření nebo konkrétních aktivit. Dokument Strategie města projedná zastupitelstvo na svém 
zářijovém zasedání. 

Karty opatření budou zpracovány 
s ohledem na výsledky dotazníku.  
Kartou opatření se zjednodušeně ro-
zumí definování jednotlivých kroků 
k naplnění / realizování priorit. Firma, 
která zhotoví finální dokument, bude 
úzce spolupracovat se všemi pracov-
ními skupinami, jak při tvorbě těchto 

opatření, tak i konkrétních aktivit.
Strategie města 2014-2020 je zá-

vazný dokument, jehož cílem je po-
jmenovat oblasti budoucího rozvoje 
města. Jedná se o dlouhodobý plán 
rozvoje, který by měl být realizován 
v letech 2014-2020 a bude zásadním 
pojítkem s finančními možnostmi do-

tací z Evropské unie v rámci dalšího 
programového období.  Dokument 
má zajistit, aby budoucí investiční 
a rozvojové aktivity města nebyly 
nahodilé a nekoncepční, ale naopak 
systémově nasměrované do nejdůle-
žitějších oblastí a vzájemně prováza-
né.                                               (romi)

Hasiči radí lidem - Ohlášení mimořádné události
Řešení mimořádných událostí (dopravní nehoda, požár, povodeň, atd.) jejichž jsme přímými účastníky či 
svědky, vyžaduje ve většině případů odbornou pomoc složek integrovaného záchranného systému. Aby taková 
pomoc mohla být poskytnuta co nejrychleji, je nutné událost příslušným složkám neodkladně a správně 
ohlásit. 

Hasiči radí lidem - Ohlášení mimořádné události

Řešení mimořádných událostí (dopravní nehoda, požár, povodeň, atd.) jejichž jsme přímými účastníky 
či svědky, vyžaduje ve většině případů odbornou pomoc složek integrovaného záchranného systému. 
Aby taková pomoc mohla být poskytnuta co nejrychleji, je nutné událost příslušným složkám 
neodkladně a správně ohlásit. V České republice je k tomuto účelu vytvořen systém tísňového volání, 
kterým se rozumí volba čísel, k nimž je garantován bezplatný a nepřetržitý přístup. Pro tísňová volání 
jsou vyhrazena tato telefonní čísla:

Hasičský záchranný sbor 150 požár, výbuch, živelní pohroma, únik nebezpečných 
látek, technické havárie, vyprošťování osob, atd.

Záchranná služba 155 náhlé ohrožení života nebo zdraví osob

Policie ČR 158
krádež, násilí, nález mrtvé osoby, závažná dopravní 
nehoda, nález podezřelého předmětu (nevybuchlá 
munice…), atd.

Tísňová linka 112
vždy při závažnějších mimořádných událostech, 
potřebujete-li pomoc více složek. Tato linka je zvláštní i 
tím, že obsluhující operátoři hovoří i běžnými světovými 
jazyky. Provozuje ji Hasičský záchranný sbor ČR

Operátoři těchto linek jsou speciálně připraveni zvládat přijímaní hovorů od lidí ve stresu, jsou naučeni 
od volajících získat maximum informací, potřebných pro vyslání adekvátní pomoci. 

Než zavoláte na tísňové číslo, udělejte vše pro své vlastní bezpečí (dostatečná vzdálenost od požáru 
nebo místa nehody)! Uklidněte se, zorientujte se v okolí (operátor bude chtít vědět, kde se přesně 
událost stala). Během hovoru se snažte mluvit pomalu, klidně a srozumitelně.

Jak správně nahlásit událost?
Jako první informace bude operátora zajímat, co se stalo - popis události, rozsah, počet postižených 
nebo ohrožených osob. Dále je důležité, kde se událost stala - pokud možno přesná adresa nebo 
popis místa události. A v neposlední řadě zajímá operátora tísňové linky, kdo volá- jméno a kontakt 
na volajícího.
Důležitá rada na závěr. Nikdy nezavěšujte jako první,  je možné, že operátor bude mít další dotazy. 
Po ukončení hovoru nevypínejte telefon. Operátor může volat zpět pro ověření nebo upřesnění údajů!

Operátoři těchto linek jsou speciálně 
připraveni zvládat přijímaní hovorů od 
lidí ve stresu, jsou naučeni od volajících 
získat maximum informací, potřebných 
pro vyslání adekvátní pomoci. 

Než zavoláte na tísňové číslo, udě-
lejte vše pro své vlastní bezpečí (dosta-
tečná vzdálenost od požáru nebo místa 
nehody)! Uklidněte se, zorientujte se 
v okolí (operátor bude chtít vědět, kde 

se přesně událost stala). Během hovoru 
se snažte mluvit pomalu, klidně a sro-
zumitelně. 
Jak správně nahlásit událost?

Jako první informace bude operáto-
ra zajímat, co se stalo - popis události, 
rozsah, počet postižených nebo ohro-
žených osob. Dále je důležité, kde se 
událost stala -  pokud možno přesná ad-
resa nebo popis místa události. A v ne-

poslední řadě zajímá operátora tísňové 
linky, kdo volá- jméno a kontakt na vo-
lajícího.
Důležitá rada na závěr:
Nikdy nezavěšujte jako první,  je mož-
né, že operátor bude mít další dotazy. 
Po ukončení hovoru nevypínejte tele-
fon. Operátor může volat zpět pro ově-
ření nebo upřesnění údajů!
                                                         (hzs)

V České republice je k tomuto úče-
lu vytvořen systém tísňového volání, 

kterým se rozumí volba čísel, k nimž je 
garantován bezplatný a nepřetržitý pří-

stup. Pro tísňová volání jsou vyhrazena 
tato telefonní čísla:

Změna místa 
volebních okrsků
V nadcházejících volbách do 
Evropského parlamentu došlo 
ke změně míst volebních okrsků.

Okrsek č. 5
Původně: Úřad práce - vestibul 
(vchod z Anenské ulice), Březinova 
442/1, Děčín I
Nově: Základní škola Komenského 
nám. 622/3, Děčín I

Okrsek č. 16
Původně: Klub seniorů „Zlatý pod-
zim“, Bezručova 656/21, Děčín IV
Nově: Střední škola řemesel a slu-
žeb, Ruská 147/46, Děčín IV

Okrsek č. 20
Původně: Bytový dům - nebyto-
vý prostor (přízemní), Na Pískách 
809/30, Děčín V
Nově: Školicí středisko Constelli-
um Extrusions Děčín (bývalá 
fara), Obchodní 440/16, Děčín V

Milí spoluobčané,
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Cestu na Jalůvčí zkomplikuje  
rekonstrukce vodovodu a kanalizace

„Jsme si vědomi toho, že rekonstruk-
ce kanalizace a vodovodu v Drážďanské 
ulici značně zkomplikuje život nejen 
místním obyvatelům, ale také cyklis-
tům a turistům. Snažili jsme se najít 
co možná nejvhodnější řešení tak, aby 
stavba omezovala běžný život co nej-
méně,“ řekl františek Pelant, primátor 
města. Dopravní podniky budou i přes 
toto dopravní omezení vozit přívěs na 
kola. Cyklobus tedy bude v provozu 
podle platného jízdního řádu. V termí-
nu od 28. 4. 2014 do 31. 10. 2014 bude 
probíhat uzavírka silnice č. III/25852 (ul. 
Drážďanská) v Děčíně v úseku od domu 
čp. 1 k železničnímu přejezdu P2437.  
Práce budou postupovat od horní části 
(dům čp. 1) směrem k železničnímu pře-
jezdu v následujících etapách:
1. etapa: 1. až 6. týden: od domu čp. 1 
k domu čp. 43
2. etapa: 7. až 11. týden: od domu čp. 43 
k domu čp. 47  
3. etapa: 12. až 12 až 16. týden: od domu 
čp. 47 k domu čp. 42
4. etapa: 17. až 27. týden: od domu čp. 42 
k domu čp. 245.   

Průjezd vozidel IZS (Policie ČR, Hasič-
ský záchranný sbor, Zdravotní záchran-
ná služba) a autobusů Dopravního podni-
ku města Děčína, a.s. zůstane zachován.

 
Objízdná trasa:
- po silnici III/25852 (ul. Labské nábřeží  
  a Předmostí), 
- dále po silnici I/13 (ul. Ústecká a ul. 

  Podmokelská a Pivovarská), 
- následně po silnici I/13 do Jílového, 
- dále po silnici III/24815 směr Sněžník 
- a po silnici III/25852 na Maxičky a Ja-
  lůvčí.

V případě, že bude docházet k problé-
mům s průjezdem v ulici 5. května, bude 
tato komunikace osazena semafory. Dů-
vodem prací je rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace. Práce provádí firma: RE-
KULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

V průběhu prací dojde ke třem úpl-
ným uzavírkám v rozsahu 7. až 14. dnů, 
také pro vozidla IZS a autobusy MHD, 
o přesném termínu uzavírky budou ob-
čané včas informováni.                    (smk)

Začne totiž rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Drážďánské ulici, která bude probíhat ve čtyřech etapách. Práce budou prováděny za úplné uza-
vírky. Průjezd stavbou bude umožněn pouze složkám IZS a Dopravnímu podniku města Děčína. Prováděcí firma informovala všechny obyvatele 
žijící v dotčené lokalitě a vyvěsila informační cedule na autobusové zastávky a sloupy veřejného osvětlení. 

www.billa.cz

Giuseppe Daddio / Šéfkuchař

Nákupy přesně podle mého gusta 

OTEVŘELI JSME U VÁS
18. 4. 2014

DĚČÍN-PIVOVAR, SOFIJSKÁ
 PO–SO: 7.00 – 20.00
 NE: 8.00 – 20.00

ákupNNá

FIL_236_Decin_OC_Pivovar_Inzerce_Zpravodaj_188x130.indd   1 16.04.14   15:21

Jaké konto máte pro klienty 
připravené?

Představte si bankovní konto, za 
které nemusíte platit žádné měsíč-
ní poplatky. Představte si konto, u 
kterého neplatíte za žádné příchozí 
a odchozí elektronické transakce. Až 
budete posílat platby za nájem, ener-
gie nebo třeba vánoční dárky, nebude 
vás to stát ani korunu navíc. Podobné 
služby mohli dosud získat jen někte-
ří s  vysokým příjmem a v  omezené 
míře, teď na ně může dosáhnout té-
měř každý. 

Jaké jsou podmínky pro získání 
takového konta?

Podmínka je jediná – zasílat si na 
účet alespoň 12 tisíc korun měsíčně.

Jak je to s výběry z bankomatu?

Podle posledního průzkumu Češi 
milují hotovost a nehodlají se jí vzdát. 
Na rozdíl od severských národů, kde 

jasně dominují platební karty nad 
bankovkami a mincemi, všichni no-
síme v  peněžence okolo 500 korun. 
Taky se rozčilujeme při každém hledá-
ní bankomatu, při vyúčtování poplat-
ků za výběry hotovosti z bankomatů, 
nebo při návštěvách směnáren před 
dovolenou. Tomu je provždy konec. 
Klient, který používá nové U konto, 
může vybírat z jakéhokoli bankomatu 
doma i v zahraničí, a to zdarma.

Studenti a mladí do 26 let mohou U 
konto využívat zcela bez finanční pod-
mínky. Je to prostě účet, který si dnes 
založíte a využíváte ho až do důchodu. 
Účet zároveň umožní přístup k dalším 
výhodným bankovním službám. Nejde 
o žádnou akční nabídku, uvedené pod-
mínky UniCredit Bank garantuje na 
příštích deset let. 

Jak na to?

K  sjednání nového účtu budete 
potřebovat jen občanský průkaz, nic 
víc. Většina českých bank se totiž při-

pojila k dohodě, která zajišťuje maxi-
málně snadný přechod z jedné banky 
do druhé. Srozumitelné pokyny krok 
za krokem najdete na adrese www.
prejdusnadno.cz. V  praxi stačí jeden 
Váš podpis, a o všechno ostatní se 
v UniCredit Bank postarají. O tom, jak 
převod služeb postupuje, Vás bude 
banka elektronicky informovat. 

Děkujeme za rozhovor.

Pobočka Děčín 
Husovo nám. 74/5 
tel.: 955 964 491  
decin@unicreditgroup.cz  
www.unicreditbank.cz

Češi mají důvod ke změně banky díky novému  
u kontu od uniCredit bank
UniCredit Bank zjišťovala, co by Čechy přimělo změnit svou hlavní banku. Většina si přeje srozumitelné poplatky, 
zadarmo to ale být nemusí. Všichni chtějí přístup k bankovním službám odkudkoliv a kdykoliv. A pokud zvolí 
radikální řez a vyberou si nového správce svých financí, očekávají, že se banka postará o veškerou administrativu. 
Jak je tomu v UniCredit Bank, jsme se zeptali Jana Kotrby, ředitele pobočky v Děčíně.

•	Žádný měsíční poplatek za vedení účtu 

•	Výběry ze všech bankomatů doma i v zahraničí zdarma

•	Žádné poplatky za příchozí nebo odchozí elektronické platby

•	Skvělý účet, který vám umožní využívat další služby 

•	Ročně můžete ušetřit až 5 000 Kč

NOVÉ „U KONTO“ V PRAXI 

!!TISKNĚTĚ LEVNĚ!!
PLNĚNÍ A RENOVACE

NÁPLNÍ DO TISKÁREN
NA POČKÁNÍ

KOPÍRKA
TISK Z PŘENOSNÝCH DISKŮ

příslušenství k PC
ELEKTRONICKÉ

CIGARETY
náplně a příslušenství

INJUP.CZ
(HYPERMARKET ALBERT)

Uhelná 1896/2, Děčín 4
otevřeno 7:30–19:30 hod.

tel.: 774 687 763

Slavnostní pietní akt 
Slavnostní pietní akt u příležitosti 69. výročí konce 2. světové války se 
uskuteční 8. května v 11 hodin na hřbitově na Folknářích.

Programu se zúčastní členové Vo-
jenského sdružení rehabilitovaných 
ČR, Svazu bojovníků za svobodu ČR, 
České obce sokolské a představitelé 
města.   

 Na programu oslav bude také piet-

ní akt kladení věnců na hřbitově Na 
Škrabkách, v Březinách a v Boleticích. 

V České Kamenici proběhne klade-
ní věnců v koncentračním táboře Rab-
štejn. Bližší informace získáte na tel.  
č. 412 951 113, nebo 412 591 325. 
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Generální partner slavností:
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PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává 

slepičky snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant   
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. Neprodáváme malé kuřice, 

ale téměř dospělé slepičky lepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří  slepiček 15 - 20 týdnů, cena 149 – 185 Kč/ ks 

  Prodeje se uskuteční: - v sobotu  10. května a 7. června v 15 hodin
                                         - v pátek 23. května a 20. června v 13.30 hodin
                                                   (vždy v Děčíně u Tesco Bynov)

Případné bližší informace – tel : 728605840   601576270   606550204
             nová služba: výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Blokové čištění ulic města
Blokové čištění vybraných ulic po zimním období odpovídající 
zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce č. 104/199 Sb., 
§ 47 bude provedeno v měsíci květnu 2014 na území města takto:

   2. 5. DC II - ul. U Nemocnice, Vrchlického, El. Krásnohorské (od  
           ul. Lužická po Riegrova), Nedbalova, Tylova (od ul. Lužická 
           po Riegrova)
 
  5. 5. DC II - ul. U Střelnice, Vokolkova, Wolkerova, Riegrova od ul.  
           U Nemocnice po ul. Anenská   
                                          
  6. 5.  DC II - ul. Horská, El. Krásnohorské od ul. Riegrova po ul.   
           Kamenická (úsek dle dohody s MM Děčín), Kamenická - Příkrá
  
  7. 5.  DC II - ul. Brožíkova, Škroupova, Sukova, Lipová 

  9. 5.  DC II - ul. Hřbitovní, Liberecká  

12. 5. DC VII - ul. Severní, Kozinova, Lounská 

13. 5. DC VII -  Za Bažantnicí od ul. Sadova po ul. Žatecká, 
          Žatecká, Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká, parkoviště  
      v ul. U Tvrze (mytí vodou), U Tvrze část mezi panel. domy  
          u samoobsluhy (mytí vodou)

14. 5. DC VII - ul. U Tvrze (mytí vodou), ul. Osadní  

15. 5. DC VII - ul. Bílinská, Novoměstská od ul. Žatecká po ul.    Želenic      
          ká, Rokycanova jen spodní část se zpevněným povrchem AB 
 
16. 5. DC VII -  ul. Weberova, Chrochvická, Želenická od ul. 
          Rokycanova po Dělnická

19. 5. DC XXXII - ul. Pražská (+ parkoviště), (mytí vodou), V Sídlišti, 
          Přímá  

DĚČÍN - Prokopa Holého 8 
TEL: 412 532 111      info@dezka.cz
ÚSTÍ NAD LABEM - Vaníčkova 19
TEL: 475 200 683      usti@dezka.cz

CHORVATSKO - ZAHÁJENÍ SEZÓNY 
ceny za týdenní pobyt včetně bus dopravy
16.05.-25.05. Omišská riviéra, 7x nocleh v apt. 1990,- Kč
23.05.-01.06. Omišská riviéra, 7x nocleh v apt. 2490,- Kč
23.05.-01.06. hotel, Baško Polje, Plná penze 6990,- Kč
30.05.-08.06. Baška Voda, apartmány *** 3990,- Kč
16.05.-25.05. Biograd, apartmány Sydney*** 1990,- Kč
23.05.-01.06. Biograd, apartmány Sydney*** 2490,- Kč
30.05.-08.06. Biograd, apartmány Sydney*** 2990,- Kč

ŠPANĚLSKO - zahájení sezóny
23.05.-01.06. Santa Susana, hotel Caprici**** 5990,- Kč 
30.05.-08.06. hotel DEZKA***, polopenze 6990,- Kč 
06.06.-15.06. hotel DEZKA***, polopenze 7490,- Kč 
děti do 11 let na přistýlce platí pouze 2990,- Kč 
POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - 1x NOCLEH
ROMANTICKÉ BENÁTKY - 01.05.-04.05.2014 2590,- Kč
JEDNODENNÍ ZÁJEZDY
10.5.2014 Vídeň - romantický výlet 690,- Kč
1.6.2014 Lipsko - autosalon AMI 400,- Kč
vstupenka na autosalon AMI Lipsko  330,- Kč 330,- Kč

 
Prokopa Holého 8, 405 02  Děčín 4, tel: 412 532 111, mobil: 603 107 401

www.dezka.cz
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Hlavní partneři slavností:

Program:

Pátek 9.5.

17.00 – 21.45 DJ´stage  /parkoviště u knihovny/ taneční hudba, občerstvení
  Dj Costa, Dj Gosip a Dj Maestro                vstupné: zdarma
20.45  Slavnostní průvod s lampiony 
  Sraz na Husově náměstí v Podmoklech, lampiony
21.45                    Ohňostroj „Letní tance“
  Hudební podklad i vlastní design ohňostroje „Letní tance“ byl vytvářen ve společnosti krásných melodií, pod 
  vlivem hudby, se kterou a pro kterou je radost pracovat. Tradiční taneční melodie z různých evropských zemí 
  mnohým divákům přivane prázdninové vzpomínky nebo vybudí očekávání na léto, slunce, nová dobrodružství. 

Sobota 10.5.

11.00  Český pohár v trialu 2014 – Děčín  /před obchodním domem Billa, Děčín I/
  Bude připraveno celkem šest sekcí, čtyři umělé před OD Billa a dvě přírodní přímo pod zámkem v Děčíně, 
  na kterých se utkají ti nejlepší jezdci z ČR jako je například Vašek Kolář, Vlastislav Kabeláč Čiháček, nebo domácí 
  závodník Tomáš Eibl. Jezdci absolvují tři kola po šesti sekcích v kvalifikaci, která začíná v 11.00 h a jedno kolo   
  jako velké finále v 15.00. Určitě přijďte tyto jezdce podpořit.
10.00 – 17.00  Adrenalin Challenge Děčín. Největší adrenalinová akce v ČR!  /Smetanovo nábřeží/.  Posuňte své limity, otestujte  
  sami sebe! Adrenalinová výzva pro jednotlivce, pokud jste parta a je vás víc, můžete se přihlásit i jako tým, je to  
  jen na vás.                                               www.adrenalinchallenge.cz 
12.00 – 22.00  Hudební festival Labe /Smetanovo nábřeží/               vstupné: zdarma
  Vystoupí: 

12.00 – 22.00 Sochaři Děčínu /Mariánská louka/
  8.00 - začátek sochání (do 12.00) / 12.00 - Zahájení  / 12.30 - Poezie Radek Fridrich / 3.30 - Hudební produkce
  14.00 – sochání /  22.00 – FIRESHOW
14.00 – 17.00 Běláskové klání v podzámčí, aneb cirkus bude /Mariánská louka/
  Bohatý program pro děti i rodiče vstupné: zdarma
  Přijďte si zasoutěžit a pobavit se s našimi klauny, provazolezci, žongléry či krotiteli dravé zvěře. 
  Vyzkoušíte si atrakce jako v opravdovém cirkusu. 
 
Neděle 11.5.
13.00 – 18.00 Den nejen pro seniory /Smetanovo nábřeží/ vstupné: zdarma
13.00  Dětské pěvecké sbory při ZUŠ Děčín
13.45   kytarový kroužek z DDM Děčín
14.15  Teens Band - orchestrální jazz (rock i swing)
15.00   Cimbálová muzika MAJERÁN

Sobota 17.5.
09.00 – 19.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
10.00  Průvod s přivítáním Černého rytíře

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN

Městské slavnosti Děčín 2014
9.5. –1.6.2014

www.slavnostidecin.cz

16.30 
17.50 
19.20 
21.00 

12.00
13.00 
14.10
15.20 

-   17.20  -  Debbi
-  18.40  - Skyline
-  20.20  - Monkey Business
-  22.00  - Chinaski

- 12.40  - Pooda
- 13.40  - Once Again
- 15.00  - Sabina Křováková
- 16.00  - Pavel Callta
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Partneři slavností:

14.00        Rytířský turnaj na jižních terasách
                            Vraťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka. Rytířská vystoupení,  
  divadelní představení, soutěže pro děti, koncerty dobové hudby, stánky s historickými řemesly, bohaté 
  občerstvení a mnoho dalšího.                                                                        Vstupné:  40 Kč, děti/senioři zdarma 
09.00 – 17.00 Mistrovství floristů ČR -  Děčínská kotva 2014 /zámek Děčín/ výstava květinových dekorací
10.00 – 16.00 Jízda na pohodu /Masarykovo nám., Děčín I/ Soutěž historických vozidel 
11.00  Start soutěže
13.00 – 16.00 Výstava historických vozidel 
15.30  Vyhlášení výsledků soutěže
10:00 – 17.00 Mladé Labe /Smetanovo nábřeží/
  Prezentace zařízení, středisek a organizací pracujících s dětmi a mládeží zejména v oblasti jejich volného času.  
  Velká přehlídka nabídek nejrůznějších možností, jak smysluplně trávit volný čas. Nebude chybět ani bohatý  
  doprovodný program: deskové atrakce, nafukovací a jiné zábavné atrakce, stánky s občerstvením, soutěže,  
  hry a mnohé další. 
14.00               19. ročník legendárního nejstaršího streetballového turnaje v ČR „Labský streetballový pohár“ /parkoviště u knihovny/
                             V Děčíně je streetball mania doma! Ukaž republice, jak se hraje streetball a zajisti si postup do celostátního 
  finále. Přijďte hrát, přijďte fandit a užít si skvělou atmosféru! Přidej se k nám! 
                             Skvělé ceny a prize money! Přihlas se už teď! Není čas ztrácet čas! www.streetball-mania.cz
14.00 – 17.00      ZOO DĚTEM /Zoologická zahrada Děčín/ Již 65 let jsme zde nejen pro děti……  Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 60 Kč
16.00 – 00.00 Děčínské jaro /klub Black Shadows/ 2. ročník festivalu folkové a příbuzné hudby.
  Festival pořádá hudební skupina Vomiště. Občerstvení muzikantů i návštěvníků po celou dobu akce zajišťují  
  vlastníci klubu, Moto Club Black Shadows.          Vstupné:  100 Kč
  Vystoupí:  Neřež, Zhasni, Vomiště, Báry, Pooda, Strunovrat, Album, Strašlivá podívaná.

Neděle 18.5.
10.00 – 17.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
14.00  Rytířský turnaj na jižních terasách
  Vtaťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka.    
  Rytířská vystoupení, divadelní představení, soutěže pro děti, koncerty dobové hudby, stánky s historickými  
  řemesly, bohaté občerstvení a mnoho dalšího.                         Vstupné:  40 Kč, děti/senioři zdarma 
09.00 – 17.00 Mistrovství floristů ČR -  Děčínská kotva 2014 /zámek Děčín/ výstava květinových dekorací 

Sobota 24.5.
09.00  GPD Open Děčín 2014 /zámek Děčín/ 
  Sportovní klub Děčín pořádá již 9. Ročník turnaje Grand Prix ČR v rapid šachu jednotlivců
10.00 – 21.00 3. ročník festivalu Pouličního divadla – memoriál Pavla Jarolíma /Husovo nám., Děčín IV/
10.00   Dlouhý, široký a bystrozraký – pohádka (DS Žandov)
12.30   Pohádka revival – písně z pohádek (muzikanti a herci DRAK Děčín)
13.15   Fimfárum – pohádka (Hynkovo hravé divadlo Litoměřice)
14.00   Z pohádky do pohádky – pásmo minipohádek a písní (DRAK Děčín)
14.45   Dračí pohádky – loutková pohádka (DS Čmukaři Turnov)
15.30   Dětská Su-per-star – soutěž dětských talentů (DRAK Děčín)
16.15   Žák Masák – humorná povídka (DS Karel Čapek Děčín)
16.45   Pooda – koncert (folkrock Děčín)
17.30   Čert to nemá nikdy lehké – pohádka (DS Li-Di Litoměřice)
18.30   Couvej – koncert (country Děčín)
19.00   Jak se vám líbí, jak se vám líbí? Shakespeare (DK Jirásek Č. Lípa)
20.00   Couvej – koncert (country Děčín)
21.00   konec

Neděle 1.6.
14.00 – 17.00  Dětský den /Smetanovo nábřeží/
  Dětský den s trampolínou, velkým bublifukem a spoustou tradičních i netradičních atrakcí a soutěží. Jako  
  doprovodný program jsou připraveni Sokolníci ze Šluknova, z kynologického klubu Děčín cvičení psi 
  s ukázkou agility a dog dancingu, tanečníci a mažoretky z DDM Děčín, projížďky na koních. K tomu všemu  
  bude hrát kapela W-music. Vrcholem Dětského dne bude show fríského hřebce Pietera van Diphoorna.
   Vstupné: zdarma 

BONUS   Pátek  14.6.2014 Mezinárodní hudební festival /Společenský dům Střelnice/ 

Doprovodný program a soutěže zajišťuje JUNIOR KC Děčín
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Mediální partneři:

Pořadatelé si vyhrazují změnu programu. Městské slavnosti Děčín 2014. Pořádá: Statutární město Děčín

www.mmdecin.cz            www.vstupenkadecin.cz            www.slavnostidecin.cz

Další informace:
 
Děčínská kotva 2014 /14. 5. – 18. 5./

Mistrovství floristů České republiky 43. ročník – „V lůně přírody“ 
Soutěž (14. - 15. 5.) i výstava květinových dekorací (16. - 18. 5.) se koná na děčínském zámku
Vyhlašovatelé:   Svaz květinářů a floristů ČR, Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda

Akce probíhá  pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka, ministra zemědělství Mariana Juračky a velvyslankyně Finska v ČR 
J.E. Päivi Hiltunen-Toivio. Letošní ročník soutěže bude probíhat v  jižním křídle zámku a na  jižních terasách zámku.
Soutěžními úkoly budou: Letní slunovrat - vypichovaný věnec, Buď připraven - tajná práce, Louka v dlani - svatební kytice,
Rozkvetlá zákoutí - sesazovaná kompozice do exteriéru.

Mistrovství floristů ČR Děčínská kotva 2014  v sobě zahrnuje 2 provázané aktivity, kterými jsou mezinárodní soutěž floristů a výstava soutěžních 
prací pro veřejnost. Letošní ročník mistrovství floristů je věnován 90. výročí založení skautingu v Děčíně.

19. ročník legendárního nejstaršího streetballového turnaje v ČR „Labský streetballový pohár“ 

17. 5. od 14.00 hod. (prezence týmů od 13.00 hod.) v Děčíně na parkovišti pod „knihovnou“, turnaj je 
pod oficiální taktovkou České streetballové federace součástí Českého streetballového poháru. 
Dostaneš originální triko SBM, dárek a je zajištěn pitný režim! DJ roztočí desky a fanoušci Tě tradičně 
podpoří, pak už je jen na Tobě, abys ukázal co v Tobě je!
Zajisti si postup ze všech kategorií do celostátního finále Českého streetballového poháru v Praze opět 
u OC Letňany. Nejúspěšnější mužský tým se kvalifikuje na Prague International Streetball Cup a třeba 
i na další mezinárodní turnaje.

Hraje se v kategoriích od U12 po O18 holky, ženy, kluci, muži a mládežnické kategorie do U14 mají startovné 50 Kč/hráč (200 Kč/tým)! 
Prize money v mužské a ženské kategorii! Chceme vidět pořádné smeče při Slam Dunk Contestu, tak trénuj a postup do pražského finále, kde 
můžeš vyhrát prize money a věcné ceny! Doprovodný program turnaje: Atraktivní soutěže pro hráče i diváky. Smečování, 3 pt shootout, 1 on 1.  
Přijďte hrát, přijďte fandit a užít si skvělou atmosféru! Přidej se k nám!  Podrobné informace a přihlášky na www.streetball-mania.cz. 

Adrenalin Challenge Děčín – Cítím, že žiju .. Největší adrenalinová akce v ČR! 
Posuňte své limity, otestujte sami sebe! 

Adrenalinová výzva pro jednotlivce, pokud jste parta a je vás víc, můžete se přihlásit i jako tým,
je to jen na vás. 15. ročník se koná pod zámkem na Smetanově nábřeží 10.5.2014 začátek v 10.00 
hod., prezentace již přihlášených účastníků  je od 9.00 hodin. Zažijte atmosféru jednotlivých disciplín, 
zejména Extreme traversu, přihlaste se na tuto adrenalinovou disciplínu přímo na našem webu 
a získejte tak jedinečnou výhodu – EXTREME TRAVERS bez front a čekání!!! 2 v 1, součástí traversu 
je disciplína SLAŇOVÁNÍ ze zámku na pravý břeh Labe.
                     Podrobné informace a přihlášky na  www.adrenalinchallenge.cz.
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Mistrovství fl oristů ČR se koná v rámci Děčínských slavností

Akce se koná pod záštitou
ministra zemědělství Mariana Jurečky,
hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka, 
fi nské velvyslankyně J. E. Paivi Hiltunen-Toivio

Změna programu vyhrazena!
Soutěž je nepřístupná pro veřejnost.

Více info: 
www.svazkvetinaruafl oristu.cz

Mediální partner:

 Program mistrovství
  14. května 2014 – středa
10:30–12:10  Letní slunovrat – vypichovaný věnec
12:30–14:00  Buď připraven! – tajná disciplína
15:30–17:30  Louka v dlani – svatební kytice

  15. května 2014 – čtvrtek
 9:30–12:00   Rozkvetlá zákoutí – sesazovaná

 kompozice do exteriéru
14:00–15:00  Odborný program – diskuse s porotou
15:30–16:30   Floristická show fi nské fl oristky
  Niina Minkkinen-Westerlund
  (přístupné veřejnosti)
18:00–01:00   Galavečer – slavnostní vyhlášení 

výsledků, kulturní program
  Exkluzivní hosté – Marcela Březinová 
  a Vlastimil Harapes
  Slovem provází – Ála Tichá a Pavel Hruška

VÝSTAVA PRO VEŘEJNOST
16. 5. – 18. 5. (9 až 17 hodin)

V lůně přírody
14. 5. – 18. 5. 2014

Zámek Děčín

43.ročník

VELVYSLANECTVÍ FINSKA
PRAHA

Namalujte čarodějnici  
a upalte ji na nábřeží
Největší pálení čarodějnic v Děčíně se už tradičně bude konat 30. dubna 
na Smetanově nábřeží. Upalte si během něj svou čarodějnici. Za obrázek 
můžete vyhrát i cenu.

„K nápadu nás inspirovaly děti, které 
loni přinesly na hranici několik obrázků 
čarodějnic. Letos jsme se rozhodli uspo-
řádat soutěž o nejhezčí obrázek,“ říká po-
řadatel akce Jiří Rous.

Čarodějnici namalujte na výšku na pa-
pír formátu A4. Obrázky buď samostatně 
nebo za celou třídu přineste mezi 16. a 17. 
hodinou na Smetanovo nábřeží k hrani-

ci, na které budou obrázky vystaveny. 
Prosíme na zadní stranu napište jméno 
a kontakt.

Program na nábřeží začíná v 16 hodin, 
kdy budou zapáleny i malé ohně na opé-
kání buřtů, které si za 20 korun budete 
moci koupit na místě. K půjčení budou 
i u stánků pruty na opékání. Velký oheň 
bude zapálen v 18 hodin.                      (jr)

Co je MTBO?
MTBO neboli mountain bike orienteering neboli orientační závody na horských kolech  je poměrně mla-
dé sportovní odvětví, které vzniklo jako jedna z forem orientačního „běhu“. Horské kolo zaznamenalo 
v posledních letech veliký boom a tak není divu. Je to krásný sport. Sednete na kolo, dostanete mapu 
a jedete. Čím rychleji tím lépe. Máte za úkol projet kontrolními body a to libovolným postupem. Vlastně 
je to „rychlostní cykloturistika“. Na každých závodech jsou kategorie pro příchozí a tak vás zveme. 
Přijeďte si orienťák na kole vyzkoušet. Určitě neprohloupíte. Kromě těla si protáhnete i mozkové závity 
a kdo neumí šlapat moc rychle nohama, může to dohnat hlavou. 

Kde?
BYNOVEC – fotbalové hřiště
Závodní prostor – přilehlé lesy

Kdy?
3. – 4. 5. 2014

Kdo pořádá?
www.kobdecin.cz

Přihláška?
Do kategorie OPEN, stačí na místě v den závodu, 
do času prezentace. V sobotu do 12.00 hod, 
v neděli do 9.00 hod.

Kategorie pro příchozí?
Open Short, Open Long a Open Family
po oba dva dny

Jaké vybavení?
Horské kolo a ochranná přilba.

www.cokojordan.cz
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Labe - Tour 2014 je nástupcem pro-
jektu Photomeetpoint, který probíhal 
v druhé polovině roku 2013 v prostorách 
Kongresového centra Praha. V loňském 
roce jsme tak za pomoci Magistrátu hl. 
města Prahy vystavili více jak 80 autorů 
a výběr z těchto prací se pod patronací 
Ústeckého kraje stěhuje na sever Čech. 
Litoměřice, Ústí nad Labem a Děčín 
jsou města, která v měsíčních cyklech 
tento výběr hostí. 

První Vernisáž proběhla 27. 2. v Li-
toměřicích, v jezuitském kostele, druhá 
dne 3. 4. v prostorách městského muzea 
Ustí nad Labem a třetí, závěrečná verni-
sáž nás čeká 6. 5. v 18 hodin v obchod-
ním Centru Pivovar v Děčíně, na kterou 
vás tímto srdečně zveme.

I tento výstavní okruh, stejně jako 
zmíněný Photomeetpoint, má charita-

tivní přesah. I tentokrát budou všech-
ny fotografie prodejné a 100% výtěžku 
z tohoto prodeje půjde neziskové orga-
nizaci z daného města. Centrum pro 
zdravotně postiženou mládež - Srdíčko 
bylo neziskovkou, které byl určen výtě-
žek z litoměřické Vernisáže a z ústecké 
pak ve prospěch onkologického odděle-
ní Masarykovy nemocnice.

O dobrou pohodu se v Děčíně posta-
rají nejen vystavené práce třiceti auto-
rů, ale i patron projektu Robert Vano 
a hudebního vystoupení se k naší velké 
radosti ujalo uskupení Smrt Standardis-
mu- Jana Koubková, Roman Hampacher 
a Jan Červenka, kteří nás v jazzovém 
rytmu provedou Vernisáží. 
více informací najdete:
www.facebook.com/photomeetpoint
www.photomeetpoint.eu 

Děčín hostí fotografickou  
výstavu Labe – Tour 2014
Děčín je posledním z měst, kde mohou lidé shlédnout výstavu fotografií 
Labe – Tour 2014. Výstava je prodejní a potrvá do 31. května. Výtěžek 
z prodaných děl poputuje na dětské oddělení děčínské nemocnice. 

Zoo odstartovala  
65. návštěvnickou sezónu
Pětašedesátá návštěvnická sezóna v děčínské zoo zahájena! 
Sobotní akce s názvem Startujeme! přilákala do zoologické 
zahrady na Pastýřské stěně téměř osm stovek návštěvníků. Zoo 
představila nová zvířata, narozená mláďata, ale také nové aktivity. 
Velká pozornost byla věnována mláďa-
tům. A to nejen kvůli tradičním křtinám 
nových přírůstků (kůzlata, oslíci, opice, 
jehně), ale také díky zahájení dalšího roč-
níku celorepublikové soutěže BabyZoom 

2014 - klání, v němž návštěvníci celkem 
14 zoologických zahrad vybírají NEJ mlá-
dě roku. „Letos návštěvníci vybírali ze tří 
kandidátů – koz domácích, ovce ouessan-
ské a makaka chocholatého,“ prozradila 
mluvčí zoo Alena Houšková. Svým hla-
sováním poslali do republikového finále, 
samičku makaka Tavu.  Získala celkem 
56 hlasů. Volebním týmům složených ze 
studentů Gymnázia Děčín se k hlasování 
podařilo přemluvit více než sto čtyřicet 
příchozích.  

Aby zoo co nejlépe představila novinky 
v zoo, pozvala je na procházku po areá-
lu. Při ní představila hned několik nových 
zvířat – kopytníky zebu zakrslé, kosma-
ny bělovousé, čáju chocholatou, nově 
dovezenou kočku rybářskou. Nechybělo 
ani několik ukázek komentované krmení 
a křtiny mláďat. Do programu zařadila 
zoo i oblíbenou jízdu na koních.
Sobotní odpoledne přineslo také slav-
nostní otevření nové výstavy ke kampani 
EAZA z názvem Od pólu k pólu, kde se 
lidé dozvěděli mnoho informací o mož-
nostech, jak lze v běžném životě pomá-
hat přírodě. Na podporu této kampaně 
pozvala zoo do svého areálu také několik 
společností, které se zabývají výrobou 
místních produktů. Návštěvníci tak mohli 
ochutnat například dobroty z místní čoko-

ládovny, výrobny svačin nebo si vyzkou-
šet ruční výrobu mýdel. S kampaní EAZA 

souvisela i výstava prací z Barevného 
týdne, který v zoo probíhal od pondělí 7. 
dubna, a v jehož rámci děti vyráběly lát-
kové tašky. Stejnou aktivitu si pak mohli 
návštěvníci vyzkoušet i přímo na akci. 
O pomoc přírodě se zoologická zahrada 
postarala i dalším ročníkem sběru vyslou-
žilých elektrospotřebičů, který opět po 
roce přichystala ve spolupráci se společ-
ností Elektrowin. Možnost vyměnit na-
příklad starou rychlovarnou konvici nebo 
fén za dětskou vstupenku do zoo zdarma 
využilo celkem 83 návštěvníků. 
Další velkou akci pro veřejnost chystá zoo 
už na 17. května, kdy oslaví Den dětí.(zoo)

EVA PILAROVÁ
NA DNI OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ČESKÉHO ROZHLASU SEVER

24. května 2014  
13–17 hodin

autogramiáda kreslíře P. Urbana• 
skupiny Monokl a Kliďánko• 
skákací hrad, atrakce pro děti• 
jízda na ponících• 
prohlídky budovy, občerstvení• 

Areál Českého rozhlasu Sever, Na Schodech 10, Ústí nad Labem

VSTUP ZDARMA

OBLASTNÍ MUZEUM a KLUB SKALNIČKÁŘŮ PRIMULA DĚČÍN 

Vás zvou na tradiční  

VÝSTAVU
SKALNIČEK

A OKRASNÝCH DŘEVIN
do atriové zahrady OBLASTNÍHO MUZEA v DĚČÍNĚ

Výstava se koná ve dnech:

15. 05 .- 18. 05. 2014

Od 9 do 17 hodin

Předseda Židovské obce v Dě-
číně a několikanásobný Mistr 
světa veteránů Vladimír Po-
skočil se zúčastnil Mistrovství 
světla v atletice, které se ten-
tokrát konalo v březnu v Bu-
dapešti. V letošní silné konku-
renci se umístnil na 4. místě 
a odjížděl se svým výkonem 
v hodu oštěpem spokojený.
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V letošní sezoně dojde k reinstalaci stávající prohlídkové trasy a ote-
vření zcela nového okruhu v jižním křídle. V současné době probíhá 
navážení předmětů, které poslouží k jejímu vybavení. Odkud po-
cházejí?

Jak pravidelní čtenáři Zpravo-
daje vědí, pracuje správa děčín-
ského zámku již delší dobu na 
projektu navrácení původního 
vybavení. V minulých letech za-
měřila svou pozornost především 
na obrazy. Postupně se podařilo 
získat několik desítek obrazů, 
které pomohly zatraktivnit stá-

vající expozici v západním křídle 
děčínského zámku.

Zrekonstruování jižního kříd-
la ovšem připravilo zcela novou 
výzvu. Pro zařízení dalších tři-
nácti místností, které jsou vyhra-
zeny pro expoziční účel, pouze 
obrazy nestačí. Aby si budoucí 
návštěvníci mohli užít dojem au-
tentického zámeckého prostoru, 
je potřeba nemalé množství ko-
mod, sekretářů, křesel a židlí, 
nejrůznějších stolů, etažérů atd. 
Bohužel původních kusů nábyt-
ku se dochovalo pramálo. Větši-
nu zařízení děčínského zámku si 
sebou Thunové odvezli do zámku 
v Jílovém, kde jim byl veškerý 
majetek v roce 1945 konfiskován. 
Vzhledem k rozměrům a obtíž-
nější manipulaci odvezli zástupci 
Národní kulturní komise (NKK) 
z jílovského zámku pouhopou-
hých 7 kusů nábytku, které byly 
dlouhá léta uloženy na zámku 
Veltrusy ve středních Čechách. 
O něco později ještě agilní pově-
řenec NKK Josef Schejbal objevil 
dalších 20 kusů  z Jílového v bu-
dově lesní správy, kde sloužily 
k vybavení kanceláří a soukro-
mého bytu bývalého národního 
správce. Schejbal nechal celý sou-
bor odeslat na zámek Sychrov. Za-
tímco předměty z Veltrus zůstaly 
zachovány a měly by se všechny 
objevit v nové expozici, v případě 
sychrovského svozu byla situa-
ce mnohem komplikovanější. Do 
určité míry nám může posloužit 

jako příklad jakým způsobem se 
zacházelo s konfiskovanými před-
měty. Z celkového počtu dvaceti 
kusů nábytku jich šest na Sychrov 
vůbec nedorazilo, přesněji, neby-
lo zde nikdy zaevidováno. V poz-
dějších letech byly dvě postele 
převedeny na Úřad vlády, další 
dvě postele i s nočními stolky po-

sloužily k vybavení rezidence 
pro zahraniční návštěvy na zám-
ku Zbraslav, jeden stolek získala 
Oblastní galerie Liberec a jedna 
komoda byla v roce 1967 prodá-
na. Dvě skříně a dvě velké šatní 
skříně byly převedeny na jiné 
památkové objekty, jedna komo-
da zůstala na Sychrově. Z celého 
souboru je dnes možné pro potře-
by připravované expozice využít 
pouhé tři kusy.

Vzhledem k tomu, že původní 
předměty z Děčína bohužel nejsou 
zachovány, rozhodla se správa zám-
ku zaměřit svou pozornost také na 
další objekty, které patřily vlastní-
kům děčínského zámku. Nejlepší 
výsledky přinesl průzkum souborů 
zkonfiskovaných na zámku Peruc 
u Loun, který na počátku 20. sto-
letí sloužil rodině Thunů jako letní 
sídlo. Po smrti Františka Thuna jej 
dostala k doživotnímu využívání 
jeho druhá manželka Ernestina, ta 
si sem nechala převézt vybavení 
svých soukromých komnat z dě-
čínského zámku. V souboru, který 
se z peruckého zámku dochoval, se 
proto podařilo identifikovat několik 
předmětů zachycených na sérii fo-
tografií interiérů děčínského zámku 
z roku 1903.

Přestože perucký svoz je rozsáh-
lejší než původní jílovský (celkem 
55 kusů), ani tak by nestačil na vy-
bavení všech místností plánované 
expozice. O dalších předmětech si 
proto povíme v některém z příštích 
čísel Zpravodaje.                 (zámek)
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Na zámku se připravuje nová expozice

Vyčerpání alokace ve výzvě č. 3 v IPRM Děčín – sídliště Staré Město 
v rámci podpory 5.2b)

Statutární město Děčín oznamuje vyčerpání alokace prostředků v rámci podpory 5.2b) 

Statutární město Děčín oznamuje, že ve Výzvě č. 3 pro předkládání projektů v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města Děčín - sídliště Staré Město je v současné době již vyčerpán celkový finanční objem alokovaných 
prostředků v rámci podpory 5.2b). Z tohoto důvodu je ukončen příjem projektů.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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